
 

 

 

 

 

 

 
  Via Piacenza,3 – 00184 Roma – Tel. 06/480241 - Faxmail 06/50516076 

e-mail: dre.Lazio@agenziademanio.it 
pec: dre_Lazio@pce.agenziademanio.it 

 

Data e protocollo sopra indicati 
 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO 

per l’esecuzione di piccoli lavori presso l’immobile demaniale sito in località  
Coccia di morto in Fiumicino (RM) 

 
CIG ZD6325D857  

 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE LAZIO 

- VISTO il vigente Statuto dell’Agenzia del Demanio; 

- VISTO il nuovo Regolamento di Amministrazione e Contabilità deliberato dal Comitato di 

Gestione in data in data 16 luglio 2019, nonché approvato dal Ministero dell’economia e 

delle finanze in data 27 agosto 2019 e pubblicato nel sito istituzionale dell’Agenzia del 

Demanio in data 30 agosto 2019; 

- VISTA Ia Determinazione n. 85 prot. n. 2019/1537/DIR del 30 gennaio 2019, con la quale 

sono state definite competenze e funzioni delle strutture centrali e territoriali, nonché 

attribuiti i poteri ai relativi responsabili; 

- VISTA la Comunicazione organizzativa n. 17 del 1° agosto 2018 con la quale il Dott. 

Giuseppe Pisciotta è stato nominato Direttore della Direzione Regionale Lazio, con effetti 

e decorrenza a partire dal 1° settembre 2018; 

- VISTO il D.L. n. 76 DEL 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120 recante 

“Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”; 

- VISTO, in particolare, l'art. 1, comma 3, del D.L. 76/2020, convertito in L. 11/09/2020, n. 

120, il quale ha disposto che gli affidamenti diretti di cui all’art. 1, comma 2, lett. a), 

possono essere realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga 

gli elementi descritti nell’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016; 

- VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 

 

PREMESSO CHE: 

-   la Direzione Regionale Lazio ha la necessità di affidare lavori di demolizione/chiusura di 
una porzione di muratura relativa a due fabbricati ubicati in località “Coccia di morto” in 

DEMANIO.AGDLAZIO.REGISTRO 
UFFICIALE.0008141.06-07-2021.U

mailto:dre.Lazio@agenziademanio.it
mailto:dre_Lazio@pce.agenziademanio.it


 

 

2 

 

Fiumicino unitamente allo svuotamento di un locale allagato per consentire di effettuare 
rilievi all’interno;   

- il Responsabile del Procedimento è il Dott. Eugenio Chiazzolla, Responsabile del 

Servizio Territoriale Lazio 1 dell’Agenzia del Demanio, Direzione Regionale Lazio; 

- preso atto dei preventivi acquisiti dalle seguenti Società: Costruzioni Romane S.r.l.s. di € 

2.200,00 e Febemar S.r.l. di  euro 800,00; 

- tenuto conto che il preventivo fornito dalla società Febemar S.r.l. presenta l’offerta più 

bassa; 

- vige tuttora l’esercizio provvisorio; 

- ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs n.50/2016, per gli affidamenti di 

importo inferiore ad € 40.000 è possibile procedere mediante affidamento diretto;  

- sono stati acquisiti l’autocertificazione circa il possesso dei requisiti ai sensi dell’art. 80 

d.lgs. 50/2016,  il DURC e le informazioni presso l’anagrafe ANAC relative al suindicato 

fornitore; 

DETERMINA 

 

- di affidare la realizzazione dei lavori indicati in premessa alla società Febemar S.r.l. , C.F 

e P.IVA 13763481002, con sede in Roma Via Dardanelli 15 per un  importo pari ad euro 

800,00 (ottocento/00) oltre iva, come da preventivo acquisito; 

- di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria nel budget 2021 di questa Direzione 

Regionale nel capitolo di spesa 7754 – “interventi non a programma”  della Direzione 

Regionale Lazio; 

- che la presente verrà pubblicata sul sito internet dell’Agenzia alla sezione 

“Amministrazione trasparente”. 

 

   Il Direttore Regionale 
     Giuseppe Pisciotta    
 

 

Il Responsabile del Procedimento 
Eugenio Chiazzolla 
 
 
 
 
 
Il Responsabile dell’Ufficio del Direttore  
Antonio Mennella 
 
 
 

MENNELLA ANTONIO
2021.07.06 11:35:17

CN=MENNELLA ANTONIO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

CHIAZZOLLA EUGENIO
2021.07.06 11:46:28

CN=CHIAZZOLLA EUGENIO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

PISCIOTTA GIUSEPPE
2021.07.06 13:39:54

CN=PISCIOTTA GIUSEPPE
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


